4
5





КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

                 12             сесія        VII       скликання

Р I Ш Е Н Н Я
  16.12.2016  №   608-12/VII  
                                                        

Про затвердження Програми
розвитку місцевого самоврядування

у м.Кам’янському на 2017–2021 роки
З метою зміцнення організаційно-правових, фінансово-економічних засад місцевого самоврядування, популяризації кращого досвіду у сфері становлення і розвитку традицій самоврядування у м.Кам’янському 
та створення належних умов для підвищення ефективності діяльності міської ради, відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про державні цільові програми», Бюджетного кодексу України, керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити:

1.1. Програму розвитку місцевого самоврядування у м.Кам’янському на 2017–2021 роки (додаток 1).

1.2. Заходи щодо виконання Програми розвитку місцевого самоврядування у м.Кам’янському на 2017–2021 роки (додаток 2).
2. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про міський бюджет.
3. Керівникам виконавчих органів міської ради відповідальних 
за виконання заходів зазначених у додатку 2 до цього рішення інформацію 
про хід його виконання надавати до відділу інформаційної діяльності 
та взаємодії з громадськістю міської ради (Бережний) двічі на рік до 10 січня та 10 липня, починаючи з 10 липня 2017 року.

4. Відділу інформаційної діяльності та взаємодії з громадськістю міської ради (Бережний) узагальнену інформацію про хід виконання цього рішення надавати у встановленому порядку двічі на рік до 15 січня та 15 липня, починаючи з 15 липня 2017 року. 

5. Організацію виконання цього рішення покласти на керівників виконавчих органів міської ради відповідальних за виконання заходів зазначених у додатку 2 до цього рішення, координацію – на заступників міського голови за напрямами діяльності виконавчих органів, контроль – на постійні комісії міської ради з питань законності, правової політики, розвитку місцевого самоврядування, депутатської діяльності та етики (Саусь) та з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та банківської діяльності (Шкуренко).
Міський голова                                                                                 А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток 1

до рішення міської ради

від  16.12.2016  №   608-12/VII  
ПРОГРАМА

розвитку місцевого самоврядування у м.Кам’янському
на 2017–2021 роки

1. Загальні положення
Місцеве самоврядування як засада конституційного ладу виступає одним із найважливіших принципів організації і функціонування влади в суспільстві й державі та є необхідним атрибутом будь-якого демократичного ладу. З метою розвитку соціально-правової держави, вдосконалення та створення належних умов для реалізації територіальною громадою та органами місцевого самоврядування прав і повноважень, визначених Конституцією та законами України, виникла необхідність у впровадженні цієї Програми.

Відповідно до статті 140 Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Європейської хартії місцевого самоврядування, ратифікованої Законом України від 15 липня 1997 року, 
з урахуванням Указу Президента України від 30 серпня 2001 року № 749/2001 «Про державну підтримку розвитку місцевого самоврядування в Україні», рішення Дніпропетровської обласної ради від 28 жовтня 2016 року №97-6/VI! «Про внесення змін до рішення обласної ради від 27.12.2011 року №225-10/VII «Про Програму розвитку місцевого самоврядування у Дніпропетровській області на 2012–2016 роки» та продовження терміну дії Програми до 2021 року» розроблено Програму розвитку місцевого самоврядування 
у м. Кам’янському на 2017–2021 роки (далі – Програма), яка спрямована 
на забезпечення подальшого розвитку місцевого самоврядування в місті, зміцнення його організаційних, правових, матеріально-фінансових, інформаційних засад.
2. Мета Програми

Метою Програми є створення належних умов роботи органів місцевого самоврядування в місті Кам’янське для реалізації своїх прав і повноважень, надання допомоги у процесах їх трансформації та адаптації до нових політичних і соціально-економічних умов, сприяння їх діяльності в цілому, забезпечення відкритості і прозорості діяльності, підвищення ресурсного потенціалу міської ради, розвиток місцевої ініціативи.
Прийняття Програми передбачає реалізацію відповідних заходів за умови стабільного фінансування та матеріального забезпечення.

3. Завдання та заходи Програми

Головними напрямами реалізації Програми є:

‑ впровадження нових форм навчання, підвищення кваліфікації депутатів міської ради та посадових осіб місцевого самоврядування, проведення навчальних семінарів, «круглих столів», тренінгів, розроблення нових посібників та методичних матеріалів із залученням досвідчених викладачів, науковців та фахівців-практиків;

‑ зміцнення матеріально-технічної бази органів місцевого самоврядування міста;

‑ відзначення державних свят, ювілейних та пам’ятних дат;

‑ висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування, запровадження відповідних тематичних рубрик та передач в засобах масової інформації.

4. Фінансове забезпечення Програми
Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства та за рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

6. Очікувані результати
Виконання заходів Програми дозволить досягти:

‑ підвищення прозорості, справедливості та ефективності фінансової політики міста;

‑ розбудова демократичної громади, яка має спроможність сприяти продовженню реформ та уособлює волю та владу громадян, яких вона представляє;

‑ створення прозорої системи у прийнятті управлінських рішень органами місцевого самоврядування, підвищення рівня довіри до органів місцевого самоврядування всіх рівнів;

‑ створення єдиної системи інформаційно-аналітичного забезпечення діяльності органів місцевого самоврядування, підвищення якості та оперативного інформування;

‑ упровадження інноваційного підходу до вирішення питань розвитку території з боку органів місцевого самоврядування;

‑ розповсюдження позитивного досвіду діяльності органів місцевого самоврядування всіх рівнів, спрямованого на поступовий комплексний соціально-економічний розвиток у місті місцевих громад;

‑ підвищення рівня інформованості та правової освіти жителів мешканців міста;

‑ підвищення якості надання адміністративних та громадських послуг населенню, поліпшення екологічного стану, збереження культурних традицій місцевих громад;

‑ створення належних умов для виконання міською та селищною радами власних та делегованих повноважень;

‑ поліпшення науково-методичного забезпечення діяльності органів місцевого самоврядування згідно з Конституцією України та законами України;

‑ підвищення рівня фахової підготовки посадових осіб органів місцевого самоврядування, депутатів міської  ради.

Секретар міської ради                                                     О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ 

Додаток 2

до рішення міської ради

від  16.12.2016  №   608-12/VII  
ЗАХОДИ

щодо виконання Програми розвитку місцевого самоврядування у м.Кам’янському на 2017–2021 роки

	№


	Назва

напряму діяльності (пріоритетні завдання)
	Перелік заходів Програми
	Строки виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовні

обсяги фінансових ресурсів,

тис. грн, у тому числі за роками
	Очікувані результати

	1.
	Розвиток активності територіальної громади
	
	щороку
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	Міський бюджет
	В межах щороку затверджених бюджетних призначень


	Упровадження інноваційного підходу органами місцевого самоврядування до вирішення питань розвитку території, підвищення якості надання адміністративних та громадських послуг населенню міста

	1.1.
	
	Участь в обласних конкурсах, проектах і програмах розвитку місцевого самоврядування
	щороку
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	Міський бюджет
	В межах щороку затверджених бюджетних призначень


	

	1.2.
	
	Проведення урочистостей з нагоди державних свят, Дня місцевого самоврядування, протокольних заходів, зустрічі іноземних делегацій, у тому числі придбання сувенірної продукції
	щороку
	Виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністративно-господарчий відділ міської ради
	Міський бюджет
	В межах щороку затверджених бюджетних призначень


	Підвищення авторитету органів місцевого самоврядування, для укріплення дружніх стосунків з територіальними громадами інших міст

	1.3.
	
	Спартакіада серед збірних команд посадових осіб органів місцевого самоврядування, депутатів міської ради
	щороку
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	Не потребує фінансування

	Підвищення авторитету посадових осіб, залучення працівників органів місцевого самоврядування та депутатів міської ради до занять фізичною культурою і спортом, організація їх активного відпочинку, розвиток найбільш популярних видів спорту, пропаганда здорового способу

	2.
	Проведення заходів щодо відкритості та прозорості органів   місцевого самоврядування 
	
	щороку
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівської селищної ради
	
	В межах щороку затверджених бюджетних призначень 


	

	2.1.
	
	Висвітлення діяльності виконавчих органів міської ради в міських газетах, на радіо та телепередачах комунального підприємства «МІС»
	2017-2021 роки 
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівської селищної ради
	Міський  бюджет
	В межах щороку затверджених бюджетних призначень 


	

	2.2.
	
	Висвітлення діяльності депутатів міської ради у засобах масової інформації 
	2017-2021 роки 
	Кам’янська міська рада
	Міський  бюджет

	В межах щороку затверджених бюджетних призначень 


	Створення прозорої системи для прийняття управлінських рішень органами місцевого самоврядування 

	2.3.
	
	Забезпечити он-лайн трансляцію пленарних засідань міської ради
	2017-2021 роки 
	Кам’янська міська рада
	Міський  бюджет

	В межах щороку затверджених бюджетних призначень 
	

	3.
	Розвиток кадрового потенціалу, мотивація діяльності посадових осіб органів місцевого самоврядування
	
	
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	Міський  бюджет
	
	Підвищення рівня фахової підготовки посадових осіб органів місцевого самоврядування, депутатів міської ради

	3.1.
	
	Підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування, депутатів міської ради
	2017-2021 роки
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	Міський  бюджет
	У межах кошторисів органів місцевого самоврядування на відповідний рік (згідно з графіком підвищення кваліфікації)
	Підвищення рівня фахової підготовки посадових осіб органів місцевого самоврядування, депутатів міської ради

	3.2.
	
	Участь у щорічних обласних науково-практичних конференціях, у т.ч. виїзних, на базі органів місцевого самоврядування області з питань державної реєстрації юридичних та фізичних осіб – підприємців
	Щороку
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради
	Міський  бюджет
	У межах кошторисів органів місцевого самоврядування на відповідний рік (згідно з графіком підвищення кваліфікації)
	Отримання науково обґрунтованого позитивного досвіду для вирішення проблемних питань розвитку місцевих громад

	3.3.
	
	Підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування  на базі Дніпропетровського регіонального інституту державного управління при Президентові України (оплата відряджень)
	Щороку
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	Міський бюджет
	У межах кошторисів органів місцевого самоврядування на відповідний рік (згідно з графіком підвищення кваліфікації)
	Підвищення рівня фахової підготовки посадових осіб органів місцевого самоврядування

	3.4.
	
	Навчання в магістратурі Дніпропетровського регіонального інституту державного управління при Президентові України
	2017-2021 роки
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	-
	Не потребує фінансування
	

	3.5.
	
	Навчання членів тендерного комітету
	Щороку
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	Міський бюджет
	В межах щороку затверджених бюджетних призначень 


	

	3.6
	
	Навчання з охорони праці
	Щороку
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	Міський бюджет
	-
	

	3.7.
	
	Проведення стажування випускників вищих навчальних закладів міста у виконавчих органах міської ради
	Щороку
	Кам’янська міська рада, виконавчі органи Кам’янської міської ради, адміністрації Заводського, Дніпровського, Південного районів, Карнаухівська селищна рада
	-
	Не потребує фінансування
	Ознайомлення молоді з діяльністю органів місцевого самоврядування, формування дієвого кадрового резерву з числа осіб, які  пройшли стажування

	4.
	Зміна ставлення суспільства до певних проблем, формування нових соціальних цінностей
	Виготовлення та розміщення на зовнішніх носіях міста соціальної реклами та інформації про загальнодержавні та загальноміські події, заходи та свята
	Щороку
	Кам’янська міська рада, відділ реклами міської ради, виконавчі органи міської ради
	Міський бюджет
	В межах щороку затверджених бюджетних призначень 


	Сприяння вирішенню суспільних проблем, соціальній підтримці населення,  гуманізація суспільних відносин, профілактика негативних явищ у суспільстві, інформування про соціально важливі проекти, що реалізуються на території міста, підвищення рівня культури та моральності суспільства, виховання у різних верств населення відповідного ставлення до тієї чи іншої проблеми, а в довгостроковій перспективі - формування нових соціальних цінностей

	5.
	Участь у роботі асоціацій, створених органами місцевого самоврядування
	Членство у всеукраїнських, регіональних, міжнародних  асоціаціях місцевого самоврядування та сплата членських внесків
	Щороку
	Кам’янська міська рада
	Міський бюджет
	В межах щороку затверджених бюджетних призначень
	Вивчення, узагальнення та розповсюдження передового вітчизняного досвіду діяльності органів місцевого самоврядування


        Секретар міської ради











О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ
